ПРОТОКОЛ № 493
Заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«15» апреля 2019 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Гаркушина С.В. – Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;

Члены Совета Ассоциации СРО «ГС.П»:

- Дмитриев Е.А.;

- Власенко В.В.;

- Камеко В.Н.;

- Коваленко А.М.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявления об изменении уровня ответственности члена Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» по обязательствам в соответствии с ч. 11 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации

РЕШЕНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что от члена Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерного общества «Газпром газораспределение Пермь» (ИНН 5902183841) поступило заявление об уровне ответственности по обязательствам в соответствии с п. 2 ч. 11 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а именно:

- Акционерное общество «Газпром газораспределение Пермь» намеревается принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности).

В связи с тем, что взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерного общества «Газпром газораспределение Пермь» соответствует заявленному им уровню ответственности по обязательствам (платежное поручение № 8552 от 10.04.2019г. о доплате в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на сумму 200 000 (Двести тысяч) рублей), Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил внести в отношении Акционерного общества «Газпром газораспределение Пермь» изменения в сведения об уровне ответственности по обязательствам, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П», и направить информацию об указанных изменениях в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков.
ПОСТАНОВИЛИ:

Внести в отношении члена Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерного общества «Газпром газораспределение Пермь» изменения в сведения об уровне ответственности по обязательствам, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П», в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П», согласно следующему:

- Акционерное общество «Газпром газораспределение Пермь» вправе принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности).
Направить информацию об указанных изменениях в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П».

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
Председатель Совета
Ассоциации СРО «ГС.П»

     ______________ С.В. Гаркушина
Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин

6